Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032500276

276

Nº 58, sexta-feira, 25 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 782564/2022. O Município de Várzea, por
intermédio Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 11.364.895/0001-60
neste ato sendo representado pelo Secretário Interino Gonçalo Aparecido de Barros, torna
público para conhecimento de todos os interessados que fará realizar licitação, para
REGISTRO DE PREÇO, na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA, modo de disputa
"ABERTO" com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, através de Pregoeiro
Oficial designado pela Portaria nº. 25/2022, conforme descrição contida no Edital Nº.
11/2022 e seus Anexos. O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais
vantajosa para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIETA E
SUPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL E ADULTO PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA GRANDE/MT.A realização está prevista para o dia 08 de
abril de 2022, às 10h00min (horário Brasília - DF). O Edital completo está à disposição dos
interessados na Secretaria Municipal de Saúde, - Superintendência de Licitações, nos dias
úteis, das 08h às 12h e das 13h às 17h, sito à Avenida da FEB, nº 2138, Bairro: Manga,
Várzea Grande-MT, Fone: (65) 3632-1500, gratuitamente a ser disponibilizado através de
mídia gravada em dispositivo do interessado ou em download nos seguintes sites:
www.bllcompras.org.brwww.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande - MT, 23 de março de 2022
GONÇALO APARECIDO DE BARROS

Secretário Interino Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 781800/2022
O Município de Várzea, por intermédio Fundo Municipal de Saúde, inscrito no

CNPJ/MF sob o nº. 11.364.895/0001-60 neste ato sendo representado pelo Secretário
Interino Gonçalo Aparecido de Barros, torna público para conhecimento de todos os
interessados que fará realizar licitação, para REGISTRO DE PREÇO, na modalidade de
PREGÃO na forma ELETRÔNICA, modo de disputa "ABERTO" com critério de julgamento
MENOR PREÇO POR ITEM, através de Pregoeiro Oficial designado pela Portaria nº.
25/2022, conforme descrição contida no Edital Nº. 14/2022 e seus Anexos. O objeto da
presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPOS COM CESSÃO DE BOMBAS DE INFUSÃO EM
COMODATO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL E PRONTO SOCORRO
MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE-MT. A realização está prevista para o dia 13 de abril de
2022, às 15h30min (horário Brasília - DF). O Edital completo está à disposição dos
interessados na Secretaria Municipal de Saúde, - Superintendência de Licitações, nos dias
úteis, das 08h às 12h e das 13h às 17h, sito à Avenida da FEB, nº 2138, Bairro: Manga,
Várzea Grande-MT, Fone: (65) 3632-1500, gratuitamente a ser disponibilizado através de
mídia gravada em dispositivo do interessado ou em download nos seguintes sites:
www.bllcompras.org.brwww.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande - MT, 23 de março de 2022
GONÇALO APARECIDO DE BARROS

Secretário Interino Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

Processo n° Processo n° 796669/2022. O objeto da presente licitação é Registro
de preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo: açúcar cristal, chá de
erva mate tostado, coador de pano para café, copo descartável 50 ml, garrafão vazio 20lts
e garrafa térmica, para atender as necessidades da prefeitura municipal de Várzea
Grande/MT. A realização está prevista para o dia 07 de abril de 2022, às 10h00min (horário
Brasília - DF). O Edital completo está à disposição dos interessados gratuitamente nos
seguintes sites: www.bllcompras.org.br e www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande - MT, 10 de fevereiro de 2022.
ANDERSON RODRIGO DO NASCIMENTO SILVA

Secretário Municipal de Administração.

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2022

Processo nº. 791508/2022. Ato de Adesão nº 10/2022 - Processo nº. 791508/2022.
Objeto. ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 019/2021 REFERENTE AO PREGÃO
ELETRÔNICO N° 008/2021 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ, cujo objeto é
registro de preços para futura e eventual aquisição de MATERIAIS DE COPA, COZINHA
E MATERIAIS DE LIMPEZA, para atender as unidades escolares pertencentes a Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Várzea Grande/MT, para os Itens:
(17,22,24,29,30,40) totalizando o valor de R$ 268.368,64 (duzentos e sessenta e oito
mil, trezentos e sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos) , cuja empresa
vencedora AHS COMÉRICO E SERVIÇOS DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELLI, CNPJ n.º
37.152.127/0001-36. AUTORIZADA a ADESÃO à Ata de Registro de Preço supracitada,
conforme TR nº 14/2022, com prazo de entrega de até 30 dias da emissão da Ordem
de Fornecimento e vigência será de 12 (doze) meses, contados da data da assinatura
do mesmo. AUTORIZADA a ADESÃO à Ata de Registro de Preço supracitada, conforme
TR nº 14/2022, com prazo de entrega de até 30 dias da emissão da Ordem de
Fornecimento, com garantia de 12 (doze) meses, com início no ato da data de
publicação do Termo de Contrato. O presente documento encontra-se disponível no
site www.varzeagrande.mt.gov.br

AVISO DE DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2022

Processo nº 790935/2022. Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA
CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL URBANO COMERCIAL, DESTINADO ÚNICO E
EXCLUSIVAMENTE PARA ALOJAR A VIGILÂNCIA SANITÁRIA E EPIDEMIOLÓGICA DO
MUNICÍPIO DE VÁRZEA GRANDE-MT. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VÁRZEA GRANDE -
MT/SECRETARIA MUNICPAL DE SAÚDE. CONTRATADO: FAUSTINO ANTONIO DA SILVA FILHO
- CPF: 078.485.521-87, com o valor estimado a importância de R$ 81.600,00 (oitenta e um
mil e seiscentos reais); O prazo de vigência deste Contrato será de 12 (doze) meses,
contadas a partir da data da assinatura do contrato. O presente documento está disponível
no site: www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande, 24 de março de 2022.
GONÇALO APARECIDO DE BARROS

Secretário Interino Municipal de Saúde Várzea Grande/MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

O Pregoeiro Municipal de Vila Bela da Santíssima Trindade - MT, levando em
consideração a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo ao
Pregão Eletrônico n. 005/2022, tendo por objeto o registro de preços para futura e
eventual aquisição de patrulha e equipamentos agrícolas, conforme proposta nº
026844/2020; Convenio nº 907345/2020 - Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento, resolve ADJUDICAR o objeto da licitação a(s) empresa(s): Agrimaq
Comercial - EIRELI, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº
22.825.872/0001-21, com proposta no valor global de R$ 118.130,00 (Cento e Dezoito Mil

e Cento e Trinta Reais ) e Maquiparts Comercio Importação E Exportação LTDA, pessoa
Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 12.753.213/0001-73, com proposta no
valor global de R$ 279.000,00 (Duzentos e Setenta e Nove Mil Reais ).

Vila Bela da Santíssima Trindade, 24 de março de 2022
ALESSANDRO SANTANA DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N º 5/2022

O Prefeito Municipal de Vila Bela da Santíssima Trindade/MT, depois de
analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento,
habilitação e resultado relativo ao Pregão Eletrônico n. 005/2022, tendo por objeto o
registro de preços para futura e eventual aquisição de patrulha e equipamentos agrícolas,
conforme proposta nº 026844/2020; Convenio nº 907345/2020 - Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento, resolve ADJUDICAR o objeto da licitação a(s) empresa(s):
Agrimaq Comercial - EIRELI, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº
22.825.872/0001-21, com proposta no valor global de R$ 118.130,00 (Cento e Dezoito Mil
e Cento e Trinta Reais ) e Maquiparts Comercio Importação E Exportação LTDA, pessoa
Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 12.753.213/0001-73, com proposta no
valor global de R$ 279.000,00 (Duzentos e Setenta e Nove Mil Reais ).

Vila Bela da Santíssima Trindade, 24 de março de 2022
JACOB ANDRÉ BRINGSKEN

Prefeito

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 026/2022. Processo Licitatório Nº 028/2022. Inexigibilidade Nº 03/2022.
Partes: PH Cosmetics Global, Indústria, Comércio Varejista, Atacadista e Editora Eireli ME.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços que estejam associados à
educação sanitária, que auxilie no enfrentamento da Covid-19, que promova ações
preventivas na idade escolar, com suporte técnico e pedagógico, cuja atuação deverá ser
de apoio e forma conjunta ao corpo técnico de atividades da Secretaria Municipal de
Educação em parceria com a Secretaria Municipal de Saúde. Valor Global R$ 188.400,00
(cento e oitenta e oito mil e quatrocentos reais). Vigência: 06 (seis) meses. Dotação
Orçamentária: 13.01.10.301.107.1044.339039. Assinam: Cleusa Chucarro - Fundo Municipal
de Saúde. Reinaldo Miranda Benites - Prefeito Municipal. Fernanda Fialho de Oliveira -
Contratado. Data: 24/03/2022.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Reconheço a Inexigibilidade de Licitação, fundamentada no Art. 25, inciso I da
Lei Federal n.º 8.666/93. Ratifico a despesa, em cumprimento às determinações contidas
no Art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93. Processo Nº 028/2022. Inexigibilidade Nº 03/2022.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços que estejam associados à
educação sanitária, que auxilie no enfrentamento da COVID-19, que promova ações
preventivas na idade escolar, com suporte técnico e pedagógico, cuja atuação deverá ser
de apoio e forma conjunta ao corpo técnico de atividades da Secretaria Municipal de
Educação em parceria com a Secretaria Municipal de Saúde. Favorecido (s): PH Cosmetics
Global, Indústria, Comércio Varejista, Atacadista e Editora Eireli ME. CNPJ:
11.744.480/0001-11. Valor Global R$ 188.400,00. Dotação Orçamentária:
1044.10.301.107.33903900 Fundo Municipal de Saúde. Fundamento Legal: Art. 25, inciso I
da Lei Federal n.º 8.666/93.

Bela Vista/MS, 24 de março de 2022.
REINALDO MIRANDA BENITES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

O Município de Bonito - MS, por intermédio da Secretaria Municipal de
Administração e Finanças juntamente com a Comissão Permanente de Licitação, torna
público que realizará, nos termos da Lei 8.666/93, licitação na modalidade "Concorrência"
tipo "menor preço", para a contratação de empresa especializada para Ampliação do
Sistema de Esgoto Sanitário conforme Convênio nº 864794/2018, proposta nº 030041/2018
- Programa Fundação Nacional de Saúde, no Município de Bonito/MS. O Edital estará à
disposição dos interessados no site do Município, www.bonito.ms.gov.br. Os envelopes
contendo Documentação e Propostas deverão ser entregues na sede da Prefeitura, no
endereço Rua Cel. Pilad Rebuá, 1.780, Centro, com a abertura dos mesmos para o dia
29/04/2022 às 08h00min.

Bonito/MS, 24 de março de 2022.
EDILBERTO CRUZ GONÇALVES

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS

AVISO DE RESULTADO
CONCORRÊNCIA Nº 44/2021

O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da
Secretaria-Executiva de Compras Governamentais - SECOMP, torna público aos interessados o
RESULTADO da fase de proposta técnica referente à licitação a seguir informada:

CONCORRÊNCIA: 044/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 96.657/2021-90
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM AEROFOTOGRAMETRIA,

PARA PRODUÇÃO DE ORTOFOTOS RESTITUÍDAS NO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE-MS,
UTILIZANDO COBERTURA AEROFOTOGRAMÉTRICA DIGITAL - RGB (RED, GREEN, BLUE) - GSD DE
6 CM - PADRÃO DE EXATIDÃO CARTOGRÁFICA PEC A, COM RESTITUIÇÃO EM NÍVEL DE
QUADRAS - REVISÃO DA RRCM DO PERÍMETRO URBANO SEDE, SEUS RESPECTIVOS DISTRITOS,
E 7 (SETE) LOTEAMENTOS RURAIS DE INTERESSE MUNICIPAL, COM ÁREA TOTAL DE 400 KM², E
IMAGENS AÉREAS OBLÍQUAS COM FORNECIMENTO DE MODELO DIGITAL TRIDIMENSIONAL
REAL DA CIDADE, DO DISTRITO SEDE, CUJA ÁREA DE ABRANGÊNCIA É DE 359 KM²,
OBJETIVANDO A ATUALIZAÇÃO DAS ORTOFOTOS DIGITAIS DO SIMGEO

REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Planejamento Urbano -
SEMADUR

Os interessados em interpor razões de recurso poderão apresentar a peça no prazo
de 05 (cinco) dias úteis a contar desta publicação.

As atas de julgamento e demais informações poderão ser consultadas através do
link: http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande - MS, 24 de março de 2022.
FÁBIO DE ALMEIDA SERRA SOUTO

Presidente da CPL

MÁRIO JUSTINIANO DE SOUZA FILHO
Coordenador de Processamento das Licitações

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-25T03:00:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial